2

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От   30   декабря 2021 г.

 №79-Р
с. Успенское

Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район
В соответствии с пунктом 5 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Успенский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Успенский район от 28.12.2011 года №194:

 1. Утвердить План работы  Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район на 2022 год (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Контрольно-счетной

 палаты муниципального образования

Успенский район                                                                                Э.С.Алядинов

                              УТВЕРЖДЕН

                                 распоряжением

                                                    Контрольно-счетной палаты

                                                                муниципального образования

                                             Успенский район

                                                         от 30 декабря 2021 №79 - Р
ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН                      НА 2022 ГОД
с. Успенское
2021 год

	План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования

Успенский района на 2022 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Контрольно-ревизионные мероприятия

	1.1.
	 По предложению администрации муниципального образования Успенский район:

Анализ целевого и эффективного использования средств выделенных на оплату труда за период 2020  - 2021годы и истекший период 2022 года:

- администрация Вольненского сельского поселения;

- муниципальное казенное учреждение Вольненская централизованная поселенческая бухгалтерия администрации Вольненского сельского поселения.
	          I квартал
          I квартал

	1.2.
	Анализ целевого и  эффективного  использования, выделенных средств, оценка качества, полноты и своевременности достижения целевых показателей по соглашениям, заключенным в целях реализации программ  «Образование» за период 2020-2021 годы и истекший период 2022 года:
МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования Успенский район»:

- МБДОУ д/с № 15

	I квартал

	1.3.
	Анализ полноты исполнения объектами контрольного мероприятия «Контроль за правомерностью, результативностью и эффективностью использования бюджетных средств главными распорядителями бюджетных средств, выделенных на содержание учреждений района за период 2019-2020  годы и истекший период 2021 года» представлений, и предложений согласно заключений внесённых Контрольно-счетной палатой в 2021 году:

 - МКУ «ЦБ-1»;
	          I квартал

	1.4.
	«Аудит эффективности предоставления и использования муниципальных субсидий, выделенных на осуществление полномочий в области общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях»

Контроль за правомерностью, результативностью и эффективностью использования бюджетных средств главными распорядителями бюджетных средств, выделенных на содержание учреждений района за период 2020 -2021 годы и истекший период 2022 года:

МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования Успенский район»:

 - общеобразовательные учреждения муниципального образования Успенский район
	I - III кварталы

(с п. 1,4.)

	1.5.
	Совместные (параллельные) проверки со Счетной палатой Краснодарского края (по темам,  утвержденным Коллегией Счетной палаты  Краснодарского края):

«Аудит эффективности предоставления и использования краевых субвенций, выделенных на осуществление государственных полномочий в области общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях»

МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования Успенский район»:

- общеобразовательные учреждения муниципального образования Успенский район
	I - IV кварталы

I - III кварталы

(с п. 1.3.)

	1.6.
	Проверка отдельных вопросов исполнения бюджета Успенского сельского поселения, использования бюджетных средств, средств  муниципальных программ администрацией Успенского  сельского поселения Успенского района за 2020-2021 годы и текущий период 2022 года

	IV квартал

	1.7.

	Анализ целевого и  эффективного  использования, выделенных средств на выполнение мероприятий и муниципальных программ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения за счет собственных источников финансирования и средств муниципальных Дорожных фондов  сельских поселений за период 2020 - 2021 годы и текущий период  2022 года:

- Успенское сельское поселение Успенского района;
	IV квартал

 (с п.1.1)

	1.8.
	Оценка качества, полноты и своевременности выполненных работ, достижения целевых показателей по соглашениям, заключенным в целях реализации национальных проектов «Жилье и городская среда» за период 2020-2021 годы:

- Успенское сельское поселение

	IV квартал

 (с п.1.1)

	1.9.
	Оценка качества, полноты и своевременности выполненных работ, достижения целевых показателей по соглашениям, заключенным в целях реализации программ  «Культура» за период 2020-2021 годы и истекший период 2022 года:

Проверка эффективности использования средств  бюджета сельского

поселения Успенского района по разделу «Культура», в части выборочной проверки исполнения муниципального задания и финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры поселения и муниципальных целевых программ по данному разделу за период 2020-2021 годы  и текущий период  2022 года:

 - Успенское сельское поселение, учреждения культуры поселения;
	IV квартал

 (с п.1.1)

	1.10.
	Анализ целевого и  эффективного  использования, выделенных средств на содержание органов местного самоуправления за период 2020 и 2021 годы и текущий период  2022 года:

-Администрация Успенского сельского поселения
	    IV квартал (с п.1.1)

	1.11.
	Совместные (параллельные) проверки со Счетной палатой Краснодарского края (по темам,  утвержденным Коллегией Счетной палаты  Краснодарского края):

	I - IV кварталы

	1.12
	Совместные и иные контрольные мероприятия по предложениям надзорных и правоохранительных органов
	I - IV кварталы

	2.
	Аудит закупок

	2.1
	Анализ и оценка закупок, достижения целей осуществления закупок (аудит в сфере закупок) за счет средств местного бюджета, выделенных в 2020-2021 годах и прошедший период 2022 года муниципальным бюджетным учреждениям:

МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования Успенский район»:

 - МБДОУ детский сад №15

 - Администрация Успенского сельского поселения Успенского района

- муниципальные учреждения Успенского сельского поселения Успенского района

	I квартал  (с п. 1.2.)

IV квартал (с п.1.6.)

IV квартал (с п.1.6.)

	3.
	Экспертно-аналитическая работа

	3.1.
	Подготовка и представление в Совет и главе  муниципального образования Успенский район информации о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район  за 2021 год
	1 квартал

	3.2.
	Внешняя проверка годовых отчётов за 2021 год главных администраторов бюджетных средств бюджета муниципального образования Успенский район
	1-II кварталы

	3.3.
	Подготовка и представление в Совет муниципального образования Успенский район заключения на отчет администрации муниципального образования Успенский район об исполнении  бюджета муниципального образования Успенский район за 2021 год
	1-II кварталы

	3.4.
	Внешняя проверка годовых отчётов за 2021 год главных администраторов бюджетных средств бюджетов сельских поселений Успенского района:

- администрация Веселовского сельского поселения Успенского района;

- администрация Вольненского сельского поселения Успенского района;

- администрация Коноковского сельского поселения Успенского района;

- администрация Кургоковского сельского поселения Успенского района;

- администрация Маламинского сельского поселения Успенского района;

- администрация Николаевского сельского поселения Успенского района;

- администрация Трехсельского сельского поселения Успенского района;

- администрация Убеженского сельского поселения Успенского района;

- администрация Урупского сельского поселения Успенского района;

- администрация Успенского сельского поселения Успенского района.
	1-II кварталы

	3.5.
	Подготовка и представление Советам сельских поселений и администрациям сельских поселений заключений на отчеты сельских поселений об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год:

- Веселовское сельское поселение Успенского района;

- Вольненское сельское поселение Успенского района;

- Коноковское сельское поселение Успенского района;

- Кургоковское сельское поселение Успенского района;

- Маламинское сельское поселение Успенского района;

- Николаевское сельское поселение Успенского района;

- Трехсельское сельское поселение Успенского района;

- Убеженское сельское поселение Успенского района;

- Урупское сельское поселение Успенского района;

- Успенское сельское поселение Успенского района.
	I - II кварталы

	3.6.
	Проведение экспертиз законопроектов и других нормативных правовых актов, принимаемых Советом муниципального образования Успенский район, администрацией муниципального образования Успенский район в части бюджета и финансов
	I - IV кварталы

(по представлению)

	3.7.
	Проведение экспертиз законопроектов и других нормативных правовых актов, принимаемых Советами сельских поселений Успенского района, администрациями сельских поселений Успенского района в части бюджета и финансов (по представлению Советов сельских поселений и администраций сельских поселений)
	I - IV кварталы

(по представлению)

	3.8.
	Проведение финансово-экономических экспертиз проектов Муниципальных программ  и направление заключений разработчику Программы муниципального образования Успенский район и сельских поселений (по представлению Советов сельских поселений и администраций сельских поселений)

	I - IV кварталы

(по представлению)

	3.9.
	Подготовка и представление предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты муниципального образования Успенский район по вопросам компетенции Контрольно-счетной палаты

	I - IV кварталы

	3.10.
	Подготовка и представление в Совет муниципального образования Успенский район заключения на проект решения Совета муниципального образования Успенский район о бюджете муниципального образования Успенский район на 2023  год и плановый период 2024 и  2025 годов)
	IV квартал

	3.11.
	Подготовка и представление Советам и администрациям сельских поселений заключения на проект решения сельских поселений о бюджете сельских поселений Успенского района на 2023 год:

- Веселовское сельское поселение Успенского района;

- Вольненское сельское поселение Успенского района;

- Коноковское сельское поселение Успенского района;

- Кургоковское сельское поселение Успенского района;

- Маламинское сельское поселение Успенского района;

- Николаевское сельское поселение Успенского района;

- Трехсельское сельское поселение Успенского района;

- Убеженское сельское поселение Успенского района;

- Урупское сельское поселение Успенского района;

- Успенское сельское поселение Успенского района.
	IV квартал

	3.12.
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий на основании запросов и обращений правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципального образования Успенский район и сельских поселений Успенского района.
	в течение года

	      4.
	                                 Информационная деятельность

	4.1.
	Освещение работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район в средствах массовой информации, на официальном сайте в сети Интернет
	I - IV кварталы

	4.2.
	Работа с письмами (заявлениями, обращениями) граждан и юридических лиц по вопросам нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества

	I - IV кварталы

	5.
	Организационные и технические мероприятия

	5.1.
	Участие сотрудников Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Успенский район в работе сессий Совета муниципального образования Успенский район,  семинаров, совещаний, конференций, проводимых Советом муниципального образования, администрацией муниципального образования Успенский район, управлениями и отделами администрации муниципального образования Успенский район по финансовым вопросам, бюджету и муниципальному имуществу
	I - IV

кварталы

	5.2.
	Участие работников Контрольно-счетной палаты муниципального образования Успенский район в работе семинаров, совещаний, проводимых Контрольно-счетной палатой Краснодарского края и Советом  контрольно-счетных органов Краснодарского края по вопросам финансового контроля и экспертно-аналитической работы
	I - IV

кварталы

	5.3.
	Проведение тематических занятий по повышению профессионального уровня сотрудников Контрольно-счетной палаты
	I - IV кварталы

	5.4.
	Составление и представление в установленные сроки ежемесячной, квартальной и годовой бухгалтерской и иной отчетности, информаций.
	в течение года

	5.5.
	Материально - техническое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты.
	в течение года

	5.6.
	Планирование и размещение закупок Контрольно-счетной палаты в 2022 году.
	в течение года

	5.7.
	Участие сотрудников Контрольно-счетной палаты в конкурсах и иных мероприятиях на звание лучших по профессии, проводимых Советом контрольно-счетных органов Краснодарского края.
	I – IV

кварталы

                Председатель Контрольно-счетной палаты

                муниципального образования

                Успенский район                                                                                                      Э.С.Алядинов